
Zbutja e varfërisë Kujdesi Shëndetësor Arsimi
Mbështetja për grupet e margj. Dhurimi sezonal Të tjera
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Dhurimet e Kosovës  
për OSHC-të

Donatorët vazhdojnë të ofrojnë mbështetje për OSHC-të kryesisht për zbutjen e varfërisë, me një përqindje 

edhe më të lartë se në vitin 2021. Dhurimi sezonal ishte një temë e dukshme edhe për sa i përket  

shpeshtësisë së mbështetjes.

Dhurimet e Kosovës për Kauzat e OSHC-ve

Cilat janë kauzat kryesore të donacioneve për OSHC-të?

Përqindja më e madhe e mbështetjes së realizuar përmes punës së OSHC-ve 
ishte e destinuar për zbutjen e varfërisë, si nga numri i rasteve të donacioneve 
ashtu edhe nga shuma e dhuruar. users

calendar-days
Dhurimi sezonal pësoi rritje të konsiderueshme nga viti i kaluar, duke arritur 
në 16% të rasteve të donacioneve të regjistruara për OSHC-të në vitin 2022.

Dhurimi për kujdesin shëndetësor përbënte 23.2% të shumës totale të 
dhuruar, kryesisht përmes fushatave për ofrimin e trajtimeve mjekësore. house-medical
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Përqindja e dhurimit për OSHC-të sipas Kauzave në Kosovë

Kjo infografikë është bërë e mundur nga mbështetja bujare e popullit amerikan nëpërmjet Agjencisë së Shteteve të Bashkuara për 
Zhvillim Ndërkombëtar (USAID). Përmbajtja është përgjegjësi e Catalyst Balkans dhe nuk pasqyron domosdoshmërisht pikëpamjet e 

USAID-it ose të Qeverisë së Shteteve të Bashkuara.

Programi për Angazhim Qytetar në Kosovë është një iniciativë pesë vjeçare zbatuar nga Fondacioni Kosovar për Shoqëri Civile 
(KCSF) në partneritet me Agjencinë e Shteteve të Bashkuara për Zhvillim Ndërkombëtar (USAID).

Burimi: kosovadhuron.org

http://kosovadhuron.org

